
Vyhodnocení dotazníků pro rodiče 

školní rok 2022/2023 

 

Vážení rodiče, 

 děkujeme vám za zpětnou vazbu v dotazníkovém šetření, které proběhlo v průběhu měsíce 

května 2023. 

Společným cílem je ve spolupráci s vámi rodiči poskytovat dětem kvalitní předškolní vzdělávání. 

 

Našim primárním cílem je motivace, vlastní cesta poznání, projektové učení s prožitkem a hledání 

souvislostí. 

 

 Úspěchem vzájemné spolupráce je propojování a poznávání nových věcí a radost vracet se do místa 

poznávání mateřské školy.   

__________________________________________________________________________________ 

Analýza hodnocení. 

Počet dotazníků 134, návratnost 89 = 67% 

 

1. třída motýlci  – 11 

2. třída dráčci -     8 

3. třída  berušky - 22 

4. třída myšky -   19 

5. třída žabičky -  17 

6. třída veverky - 12 

 

Výstup k dotazníkovému šetření 

Ano spíše ano Spíše ne Rozhodně ne Budeme 

prohlubovat a 

upevňovat 

současný stav 

Budeme 

vylaďovat 

současný 

stav  

Bude 

provedena 

korekce  

 

Otázky Ano Spíše 

ano 

Spíše 

ne 

Rozhod

ně ne 
 

Jak hodnotíte vybavenost 

školy – tříd? 

78 11    

Jak hodnotíte inovativní 

vybavení školní zahrady? 

69 20    

Jsou pro vás informační 

nástěnky přehledné 

srozumitelné a 

vypovídající? 

81 6 2   

Vyhledáváte informace i 

na webových stránkách 

školy? 

38 23 27 1  

Je pro vás uzavřená FB 

skupina třídy dostatečně 

vypovídající o vzdělávání 

a aktivitách vašich dětí? 

75 14    



Domníváte se, že jste 

dostatečně celkově 

seznamováni o výchově a 

vzdělávání vašich dětí? 

/nástěnky, učitelky, 

webové stránky školy, 

facebookové skupiny, 

konzultační hodiny/? 

70 19    

Jste spokojeni s kvalitou 

výchovně vzdělávací práce 

uč. ve vaší třídě? 

77 12    

Jsou na vaše děti kladeny 

přiměřené nároky? 

77 12    

Chodí vaše dítě ze školky 

domů spokojené? 

75 13 1   

Splňuje mateřská škola 

vaše očekávání? 

69 20    

Jak hodnotíte vztah 

učitelek k vašemu dítěti ve 

vaší třídě? 

80 9    

Povídáte si s dětmi o 

zážitcích z MŠ a zajímají 

vás názory dětí? 

88 1    

Jak hodnotíte 

nadstandartní aktivity 

vaší třídy /i mimo školu/ 

v rámci vzdělávání? 

63 15 1   

Jste celkově spokojeni se 

vzdělávací nabídkou a 

rozvojem školy? 

69 19 1   

Považujete možnost 

komunikace s pedagogy 

nebo s vedením školy 

v rámci konzultačních 

hodin za přínosné? 

69 20    

Jste spokojení s nabídkou 

vzdělávání dle Školního 

vzdělávacího programu? 

68 20 1   

Jsou pro vás-rodiče 

pořádané besedy a akce 

zajímavé? 

53 28 8   

 

Volné odpovědi  Slovo ředitelky 

Uveďte příklady, co 

oceňujete v přístupu 

učitelek. 

Empatie, stále dobrá nálada, vždy usměvavé, individuální, 

respektující přístup, skutečný zájem o děti, na kterých jsou vidět 

pokroky, řád, pravidla, trpělivost, informovanost rodičů, FB 

skupina, shrnutí aktivit, nápaditost, elán, snaha vést děti 

k samostatnosti, umí dětem vytvořit příjemné prostředí, 

laskavost, vstřícnost, spolehlivost, rychlost komunikace, ochota, 

milé vystupování, tvůrčí činnost, velké množství nápadů 

v tvorbě vzdělávacích programů, dokáží děti nadchnout, ochota 

řešit problémy, množství tvořivých vzdělávacích aktivit, empatie 

a vytvoření zdravého prostředí, kde se děti nebojí vyslovit, umí 

s dětmi řešit problémy, flexibilita, profesionalita. 

 

Uveďte příklady, co vám 

vadí v přístupu učitelek. 
 Přílišná pozornost k problémovým dětem na úkor 

zbytku třídy. 

 Někdy řešit individuální záležitosti dětí s rodiči 

diskrétně. 

 Nedostatečná aktuální informovanost dané 

skutečnosti 

-individuální, aktuální 

záležitost, řešeno 

průběžně 

- řešeno v jedné třídě 

- řešeno v jedné třídě 

Jaký je váš názor na 

začleňování dětí se 

SVP/speciálně vzdělávací 

potřeby/ do běžné třídy? 

Nemáme s tím problém, inkluze jen do určité míry ne však na 

úkor ostatních dětí a narušení klimatu třídy, důležitá 

profesionalita učitelek a podpora asistenta pedagoga, 

dobrý benefit pro ostatní děti, jsem zásadně proti,nepodporuji. 

 



Kdybyste byl/a ředitelem 

školy jaké věci byste 

změnil/a? 

 Nic bych neměnila, vše je v naprostém pořádku, moc 

oceňuji práci ředitelky.                   

 Zařadit lyžování, plavání, širší paletu kroužků.  

 Korekci webových stránek. 

 Zavést heterogenní třídy. 

 Otevřít dřív školní zahradu pro veřejnost. 

 Snížit počty dětí na třídě. 

 

Informace k vašim 

podnětům budou 

konzultovány na 

Členské schůzi SRPŠ a 

třídních schůzkách 

Co shledáváte jako silnou 

stránku MŠ. 

Skvělé vedení, kvalitní pedagogičtí zaměstnanci, skvělé 

personální obsazení,  zájmové kroužky, pestrý, bohatý, kvalitní 

vzdělávací program pro děti, velké množství aktivit, příprava na 

základní vzdělávání, krásná velká školní zahrada, multifunkční 

učebna, poloha, dostupnost, moderní a zajímavé prostředí pro 

děti, vybavenost školy, dobrá spolupráce s rodiči, nadstandartní 

aktivity, příjemné klima školy, logopedie, besedy pro rodiče, 

důraz na pobyt venku, pochopení a profesionalita vyučujících, 

vše úžasné. 

Krásná, moderní a čistá školka, děti chodí do školky rády a vrací 

se spokojeny. 

 

Co považujete za slabou 

stránku MŠ. 
 Více využívat zahradu pro komunitní setkávání 

rodičů, dětí a učitelů 

 Nedostatek místa v kroužcích 

 Bariérovost ve vyšších patrech MŠ 

 Není možnost lyžování 

Informace k vašim 

podnětům budou 

konzultovány na 

Členské schůzi SRPŠ a 

třídních schůzkách 

Vaše další sdělení.  Jsem moc ráda, že naše děti chodí do této školky, školku 

doporučuji našim známým. 

 Děkujeme za stabilní prostřední, kvalitní vzdělávání a 

kvalitní personál. 

 Děkujeme za to, jak se věnujete našim dětem a jak 

školka vzkvétá. 

 Děkujeme za vaši práci, víme, jak je náročná. 

 Poděkování vedení školy a paní učitelkám za skvělou 

práci. 

 Děkujeme za FB skupinu. 

 100% spokojenost, naše školka je nejlepší ze všech. 

 Děti vzkazují, že to mají ve školce moc rády, děkujeme 

za všechno. 

 Jsme velmi spokojeni s prací pedagogů, je úžasné vidět, 

jak to dělají srdcem a děti se cítí dobře. 

Děkujeme za všechno 

 

 

Děkujeme  

Zpracovala Mgr. Libuše Pluháčková, ředitelka 

30. 6. 2023 

 

 


